令和５・６年度 建設工事等競争入札参加資格の随時申請受付について

令和６年における、北海道が建設工事等競争入札参加資格の随時申請の受付を次のとおり行いますので

お知らせします。

１　対象者

　　建設工事：主たる営業所の所在地が胆振総合振興局管内にあり、建設業許可が知事許可の方

　　設 計 等：主たる営業所の所在地が胆振総合振興局管内にある方

２　受付期間及び資格決定日

　　令和６年における受付期間及び資格決定日については、次のとおりとします。

３　申請受付方法

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、原則郵送による申請としております。

・郵送は簡易書留、レターパックなどの配達状況を追跡できる方法により提出願います。

・書類到着の確認に係るお問い合わせには対応できません。

　　・持参による場合は、書類をお預かりしますが、対面による審査は行いません。

４　申請書類郵送宛先

　　〒０５１－８５５８

　室蘭市海岸町１丁目４番１号　むろらん広域センタービル４階

　北海道胆振総合振興局 総務課（会計）主査（事業管理）宛

※「資格審査申請書在中」と記入して下さい。

５　申請の手引き・申請書類（様式）等

　　・建設部建設管理課のHP より「申請の手引」、「申請書類（様式）」等をダウンロードしてください。

・過去の申請書様式等は使用できませんので、必ずこちらからダウンロードしてください。

　　　建設部建設管理課HP アドレス→https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kn/ksk/R5_6_zuizisinsei.html

 回目 受 　付 　期 　間 資 格 決 定 日 備　　　　　考

 １ 1 月　4 日 （木） ～ 2 月　9 日 （金） 　3 月　1 日（金）

 ２ 2 月１３日 （火） ～ 3 月　8 日 （金） 　4 月　1 日（月）

 ３ 3 月１１日 （月） ～ 4 月１０日 （水） 　5 月　1 日（水）

 ４ 4 月１１日 （木） ～ 5 月１０日 （金） 　5 月３１日（金）

 ５ 5 月１３日 （月） ～ 6 月１０日 （月） 　7 月　１日（月）

 ６ 6 月１１日 （火） ～ 7 月１０日 （水） 　8 月　1 日（木）

 ７ 7 月１１日 （木） ～ 8 月　9 日 （金）   8 月３０日（金）

 ８ 8 月１３日 （火） ～ 9 月１０日 （火） １０月　1 日（火）

 ９ 9 月１１日 （水） ～ 1０月１０日 （木） １１月　1 日（金）

 １０ １０月１１日 （金） ～ 1１月　８日 （金） １１月２９日（金）

 １１ １１月１１日 （月） ～ 1２月１０日 （火） １２月２７日（金）

 １２ １２月１１日 （水） ～ 1２月２７日 （金） 　1 月２０日（月）

６　留意事項

　　・資格の種類や要件など入札参加資格審査のしくみや申請書類の作成については、「申請の手引（随時申請

用）」を確認し、申請願います。

・随時申請における審査基準日は、申請しようとする月の初日です。

・各受付期間の消印を有効としますが、締め切り間際の提出で、申請内容に不備の重なった場合の訂正や追

加書類に時間を要する場合、審査が間に合わず、資格決定されない場合がありましたので、余裕を持って早

めの提出をお願いします。

　特に1 回目の3 月1 日資格決定、2 回目の4 月1 日資格決定は、申請件数が多いことが想定されますの

で、速やかに書類整理の準備をお願いいたします。

　なお、受理できず、資格決定されなかった場合は、次の回の「随時申請」へ繰り越す対応となります。

・郵送の際、別紙「送付票」には日中に連絡可能な電話番号及びメールアドレス等、必要事項を記載の上、

申請書類と合わせて、必ず提出してください。

※確認事項等の連絡が取れない場合、書類が整理できず、不受理となる場合があります。

・受付済みの申請書付票の写しは原則返送いたしません。

やむを得ない事情により必要な場合は、宛先を記入して、切手を貼付した返信用封筒を同封してください。

・申請書類は、市販のＡ４－Ｓサイズの黄色系統のフラットファイルに綴じて、表紙及び背表紙を貼り、

上記宛先まで１部のみ郵送してください。

なお、申請書類は2 部作成し、残りの1 部は確認事項等の連絡する際、お互いに各々の書類をチェック

ができるよう、申請者控えとして必ず保管してください。

７　電子データの提出について（お願い）

・申請書類提出先及びファイル名について

　　　書類アの「⑫建設工事等競争入札参加資格申請書付票」及び「⑯業態調書」を作成する際に使用するExcel

ファイル「R5・6_申請書付票及び業態調書.xlsx」を、以下のメールアドレスへ提出してください。

なお、提出時のExcel ファイルのファイル名は、次のとおりとしてください。

・ファイル名： 商号_市町村名(道外業者は都府県名)_随時申請付票.xlsx

・（例） ○○○○(株)_△△△市_随時申請付票.xlsx

　　　・電子データ提出先：北海道建設部建設政策局建設管理課工事管理係

・メールアドレス： kenjo.kojik@pref.hokkaido.lg.jp